
UCHWAŁA NR XLIII/249/22 
RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy  Pątnów na rok 2022” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2020, poz. 638 z 2021 r. poz. 1718, 1728), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Wieluniu oraz organizacji społecznych działających na terenie gminy, Rada Gminy Pątnów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Pątnów na rok 2022”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów 

 
 

Grzegorz Pietrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9B1A2-21CA-4325-BA3B-A2DE11A4F706. Podpisany Strona 1



Styczeń 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pątnów na rok 2022 

 

 

 

 

Gmina Pątnów 

Pątnów 48 

98-335 Pątnów 

  

Załącznik do uchwały Nr XLIII/249/22

Rady Gminy Pątnów

z dnia 23 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9B1A2-21CA-4325-BA3B-A2DE11A4F706. Podpisany Strona 1



§ 1. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pątnów 

oraz zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania programu to: 

a) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Pątnów w schronisku dla 

zwierząt, 

b) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

c) odławianie bezdomnych zwierząt, 

d) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

f) dokonywanie usypiania ślepych miotów, 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

§ 2.1. Dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Pątnów zapewnia się miejsce w 

schronisku  dla zwierząt „Pokochaj Cztery Łapy” Niemojew 62, 98-360 Lututów. 

Bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie Gminy Pątnów będą: 

a) odławiane i zabierane do schroniska przez pracowników schroniska dla zwierząt „Pokochaj 

Cztery łapy”; 

b) wyłapywanie zwierząt na terenie gminy będzie miało charakter stały (odławianie przez czas 

obowiązywania programu); 

c) odławianie i zabieranie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Pątnów będzie prowadzone 

przy użyciu specjalistycznego sprzętu, nie powodującego zagrożenia zdrowia lub życia 

zwierzęcia; 

d) zabierane będą także zwierzęta, które w wyniku zdarzeń losowych utraciły właściciela ( np. 

w wyniku wypadku, zgonu właściciela lub pobytu w szpitalu). Zabrane zwierzęta będą 

umieszczane w Schronisku dla zwierząt „Pokochaj Cztery Łapy”; w przypadku zgonu 

właściciela opiekę nad zwierzęciem przejmują spadkobiercy i pokrywają koszty opieki 

poniesione przez schronisko; 

e) w okresie przebywania zwierząt w schronisku poszukiwani będą właściciele, bądź osoby 

zainteresowane ich adopcją, poprzez sfotografowanie zwierzęcia oraz publikację na stronie 

internetowej przytuliska wraz ze wskazaniem, gdzie i kiedy zwierzę zostało znalezione; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9B1A2-21CA-4325-BA3B-A2DE11A4F706. Podpisany Strona 2



f) zabrane zwierzęta będą miały zapewnioną stałą opiekę lekarza weterynarii, wyżywienie i 

schronienie w przytulisku, zostaną również wykonane szczepienia profilaktyczne przeciwko 

chorobom zakaźnym; 

g) odłowione bezdomne zwierzęta będą podlegać w schronisku obowiązkowej kwarantannie, 

sterylizacji/kastracji oraz będą znakowane specjalnym urządzeniem elektronicznym 

mikrochipem. Numer mikrochipa należy wprowadzić do wykazu zwierząt prowadzonego 

schroniska oraz do ogólnodostępnych krajowych baz danych. 

§ 3. Zapobieganie bezdomności psów i kotów. 

1. Gmina Pątnów zapewnia dofinansowanie właścicielom psów w wysokości 100% kosztów 

sterylizacji i kastracji, oraz 50% kastracji i sterylizacji kotów. 

2. Określa się następujące zasady dofinansowania sterylizacji i kastracji psów i kotów: 

a) dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Pątnów dla zwierząt stanowiących 

ich własność; 

b) Gmina zgodnie z przepisami wyłania zakład leczniczy dla zwierząt, z którym zawierana jest 

umowa na dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji dofinansowanych z budżetu Gminy; 

c) posiadacz zwierzęcia opłaca lekarzowi weterynarii w zakładzie leczniczym dla zwierząt 50% 

kosztów kastracji i sterylizacji kotów, natomiast sterylizację i kastrację psów Gmina Pątnów 

pokrywa w 100%; 

d) na warunkach określonych w umowie z lekarzem weterynarii Gmina Pątnów płaci 50% 

kosztu zabiegu kastracji i sterylizacji kotów i 100% sterylizacji i kastracji psów na podstawie 

wystawionego rachunku przez lekarza weterynarii, do którego dołączone będą skierowania 

wydane opiekunowi zwierzęcia przez Gminę Pątnów; 

e) zabiegi sterylizacji i kastracji dofinansowywane są tylko właścicielom psów, którzy 

przedstawią aktualne zaświadczenie o zaszczepieniu zwierzęcia przeciwko wściekliźnie i są 

zameldowani na terenie Gminy Pątnów; 

f) dofinansowanie przysługuje właścicielom psów i kotów w ilości maksymalnie po 1 szt. psa 

i kota rocznie. 

3. Gmina Pątnów w pełni finansuje koszty usypiania  ślepych miotów psów lub kotów 

bezpańskich lub posiadających właścicieli: 

a) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości 

zapewnienia dla nich właścicieli. Zabieg uśpienia przeprowadza lekarz weterynarii w zakładzie 

leczniczym dla zwierząt, z którym Gmina Pątnów zawarła umowę na świadczenie usługi 

usypiania ślepych miotów psów i kotów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9B1A2-21CA-4325-BA3B-A2DE11A4F706. Podpisany Strona 3



b) zabieg uśpienia ślepych miotów zostanie sfinansowany przez Gminę jednokrotnie, po 

uprzednim złożeniu przez posiadacza deklaracji o sterylizacji suki lub kotki; 

c) zwłoki uśpionych szczeniąt i kociąt będą pozostawione w zakładzie leczniczym dla zwierząt 

i utylizowane przez Przedsiębiorstwo „Jasta” z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim z którym 

Gmina ma podpisaną umowę. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.

1. Wolno żyjące koty nieudomowione żyjące w warunkach niezależnych od człowieka bytujące 

na terenie Gminy Pątnów są bardzo ważne ze względu na korzyści jakie ze sobą niosą, między 

innymi przyczyniają się do zmniejszenia populacji gryzoni. 

2. Na terenie Gminy Pątnów dokarmianiem wolno żyjących kotów zajmował się będzie 

upoważniony przez Wójta Gminy pracownik Urzędu Gminy Pątnów tj. Pani Marzena 

Antończak w m. Pątnów 77A, poprzez wykładanie karmy suchej i wody w miejscach 

przebywania wolno żyjących kotów, nie częściej niż raz w tygodniu. 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane jest 

przez Gminę Pątnów przy współpracy z mieszkańcami poprzez ustalanie miejsc, w których 

przebywają koty wolno żyjące. Ustalanie tych miejsc odbywa się na podstawie obserwacji i 

zgłoszeń mieszkańców, którzy przekazują informacje do Urzędu Gminy Pątnów.  

4. Zabiegi sterylizacji wolno żyjących kotek wykonywane będą na terenie lecznicy 

weterynaryjnej, wskazanej przez Gminę, w miarę zgłaszanych potrzeb. 

§ 5.  Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania; 

2. Gmina Pątnów poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób 

zwyczajowo przyjęty, np. na stronie internetowej Urzędu Gminy Pątnów, tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy; 

3. Gmina Pątnów za pośrednictwem Referatu Inwestycji i Rozwoju, organizacji społecznych, 

stowarzyszeń, fundacji, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, prowadzi 

działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym, które obejmują: edukację w zakresie 

odpowiedzialności i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania, 

propagowanie sterylizacji albo kastracji psów i kotów, propagowanie adopcji zwierząt 

bezdomnych, informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9B1A2-21CA-4325-BA3B-A2DE11A4F706. Podpisany Strona 4



targowiskach, targach, giełdach oraz propagowanie zakupu zwierząt domowych, w 

szczególności psów i kotów z legalnych źródeł. Narzędziem edukacyjnym są: informacje 

umieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy Pątnów. Ponadto Referat Inwestycji i 

Rozwoju będzie prowadzić promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz podejmować 

działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli. 

§ 6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich następuje w następujących sytuacjach: 

1. Czasowego zatrzymania zwierzęcia z powodu znęcania się lub złych warunków; 

2. W odniesieniu do zwierząt bezdomnych, przez co należy rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały; 

3. Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim będzie realizowane przez umieszczenie ich w 

gospodarstwie rolnym Pana Tomasza Malińskiego zam. Kamionka 49. Umieszczenie zwierząt 

w tym gospodarstwie odbywać się będzie w porozumieniu z powiatowym lekarzem 

weterynarii. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt będą one kierowane do Gabinetu Weterynaryjnego Pana Mariana Nowaka, 

ul. Sieradzka 39, 98-300 Wieluń, tel. 600 151 430, z którym Gmina Pątnów ma podpisaną 

umowę. 

§ 8. Finansowanie programu 

1. Koszty realizacji programu w ramach posiadanych środków finansowych ponosi Gmina 

Pątnów. 

2. Na realizację programu w 2022 roku przeznacza się środki finansowe pozostające w budżecie 

Gminy Pątnów w kwocie 40.000 zł. Środki te wydatkowane będą na działalność w zakresie 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami, a w szczególności: 

a)  wyłapywanie zwierząt bezdomnych i umieszczenie ich w schronisku dla zwierząt –    25.000 

zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9B1A2-21CA-4325-BA3B-A2DE11A4F706. Podpisany Strona 5



b) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

bezdomnych – 2.500 zł; 

c) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 2.500 zł; 

d) dofinansowanie zabiegów sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów, dokarmianie 

kotów wolno żyjących – 10.000 zł. 

3. Wysokość środków oraz ich wydatkowanie może ulec zmianie w zależności od potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9B1A2-21CA-4325-BA3B-A2DE11A4F706. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-03-29T12:44:51+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




